
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

01.10.2019 г.     г. Ртищево     № 405 

О подаче  заявлений для  регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении) в 2019/2020 

учебном году 

 

На основании письма министерства образования Саратовской области № 01-26/8308 от 

31.10.2019 года, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 

190/1512, с целью своевременной регистрации обучающихся для участия в итоговом 

сочинении (изложении) в 2019/2020 учебном году на территории Ртищевского муниципального 

района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Татарковой К.Г., муниципальному координатору государственной итоговой 

аттестации: 

1.1 Довести информацию о сроках и местах подачи заявлений для участия в 

итоговом сочинении (изложении) в 2019/2020 учебном году до общеобразовательных 

учреждений Ртищевского муниципального района до 07.11.2019 г. 

1.2 Осуществить прием сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) от образовательных организаций; 

1.3. Обеспечить передачу сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в ГАУ СО «РЦОКО» не позднее чем за две недели до дня проведения 

соответствующего периода итогового сочинения (изложения).  
2. Руководителям общеобразовательных организаций Ртищевского муниципального 

района, реализующих программы среднего общего образования: 

2.1 Назначить лицо, ответственное за прием и регистрацию заявлений для 

участия в итоговом сочинении (изложении); 

2.2 Обеспечить прием и регистрацию заявлений в срок не позднее чем за 2 

недели до начала проведения итогового сочинения (изложения); 

2.3 Осуществить проверку данных участников  итогового сочинения (изложения),  

с подтверждением правильности внесенной информации их личной подписью. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления общего образования С.В. Рудаева 

 

С приказом ознакомлены:   


